Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SV 9686.250
Conectores prolongadores E-Cu

Estado: 13-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SV 9686.250 - Conectores prolongadores E-Cu para

montagem modular de barramento

Para a conexao do sistema de barramento principal entre dois armarios.

Recursos

Céd. Ref.
Modelo

Descri¢ao do produto

Material
Escopo de fornecimento
Comprimento

Qtd. de barras por condutor

Diametro

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Teor de cobre (kg / unidade)
Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0

Aprovacoes

© Rittal 2026

SV 9686.250
para o barramento principal de 50 x 10 mm

Para a conexao do sistema de barramento principal entre dois
armarios.

E-Cu
Inclui material de fixagao
199 mm

2
4

100 mm x 10 mm
1 unid.

1.72

1.92

1.703

74198090
4028177936119
EC002270

27400613



Aprovacoes

Aprovacgoes DNV-GL
Lloyds Register of Shipping
UL + C-UL (listed)

Explicacoes Declaracion de conformidad UK

© Rittal 2026



