

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SV 9686.250

Conectores prolongadores E-Cu

Estado: 13-02-2026 (Fonte: ittal.com/pt-pt)

SV 9686.250 - Conectores prolongadores E-Cu para montagem modular de barramento

Para a conexão do sistema de barramento principal entre dois armários.

Recursos

Cód. Ref.	SV 9686.250
Modelo	para o barramento principal de 50 x 10 mm
Descrição do produto	Para a conexão do sistema de barramento principal entre dois armários.
Material	E-Cu
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação
Comprimento	199 mm
Qtd. de barras por condutor	2 4
Diâmetro	100 mm x 10 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	1.72
Peso bruto	1.92
Teor de cobre (kg / unidade)	1.703
Número da tarifa alfandegária	74198090
EAN	4028177936119
ETIM 9	EC002270
ECLASS 8.0	27400613

Aprovações

Aprovações

Aprovações	DNV-GL Lloyds Register of Shipping UL + C-UL (listed)
Explicações	Declaración de conformidad UK